МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

11.06.2021 №432
п. Г айны

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий в Центре образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка
роста» на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре образования естественно­
научной и технологической направленности «Точка роста» на 2021-
2022 учебный год в МБОУ «Гайнская средняя общеобразовательная
школа» (далее -  План) согласно приложению 1 к данному приказу.

2. Разместить план на сайте МБОУ «Гайнская СОШ». Ответственные:
Тиунова Л.В. -  куратор Центра, заместитель директора по УР.

3. Ознакомить с Планом педагогический коллектив МБОУ «Гайнская
средняя общеобразовательная школа».

Приложение 1
ПЛАН
учебно-

воспитательных,внеурочныхисоциокультурныхмероприятийвЦен
треобразованияестественно-

научнойитехнологическойнаправленностей«Точкароста»
на2021-2022учебныйгод

*  ft
• —  ••''■.•Ж**#

I

■o*Nfcf *

I• --яге*р 1

№n
/п

Наименованиемероприятия Категория
участников

Срокипр
оведения

Ответе
твени
ыезаре
ализац

: SИЮ
1.Методическоесопровождение '

1. Методическое совещание
«Планирование,утверждение
рабочих программ
ирасписаниязанятий» Центра.

Педагоги Сентябрь202
1

Тиунова
Л.В.

2. Утверждениепланаработына 2021-
2022учебныйгод

Педагоги Сентябрь
2021

Педагоги
Центра

3. Реализацияобщеобразовательныхпрог
раммпо
предметнымобластям«Физика»,«Хи
мия », «Биология ».

Педагоги-
предметники

в
течениег
ода

Педагоги
Центра

4 Участиев вебинарах Педагоги в
течениег
ода

Педагог
и ДО л

Я■
5. Диссеминацияпедагогическогоопыта Педагоги втечение

года
Педагоги \
Центра

6. Организацияучастияпедагоговцентра
«Точка роста» в
форуме,организуемомФГАОУДП
0«АкадемияМинпросвещенияРос
сии»

Педагоги Сентябрь
2021

Курато
Р
Центра,
педагог
и

7. Круглыйстол« Анализработыза 2021 -
2022учебный год. Планирование
работы на 2022-2023учебныйгод».

Педагоги Май2022 Педагоги .
Центра 3

- - -- • .44

2.Проведениесовместныхмероприятийдляобучающихся
ипедагогическихработников 2

1. ОрганизацияучастияобучающихсяЦент
ра«Точка роста» в школьном и
муниципальном
этапахВсероссийскойолимпиадышколь
ников

Педагоги,обуча
ющиеся4-
11классов

Октябрь-
ноябрь2021

Педагоги 3
Центра .

2. Мастер-класс«Робототехника» Обучающиеся
5-6 классов,
педагоги

Ноябрь2021 Пашкеви
чус М.Н.

педагогЦ
ентра ^

3. Мастер-
класс«Использованиецифровойлаборат
ориинаурокахбиологии»

Обучающиеся 7
классов, педагоги

Декабрь
2021

Шишкин :!
а с .с . - :
педагогЦ; 2
ентра .^5

I i
S1N I

:■з*

* *и *(|

1я | a j

* \ * I

J

*-4 I

#5
Jt-liA i *

I

•*1

- t J  !*Ф

J I

* Н * З Д '

Мастер-
класс«Использованиецифровойлаборат
ориинаурокаххимии »

Учительхимии Январь2022 Тиунова
Л.В.-
педагогЦ
ентра

Мастер-
класс«Использованиецифровойлаборат
ориинаурокахфизики »

У чительфизики Февраль
2022

Анфалов
а О.А. -
педагогЦ
ентра

Открытыезанятияповнеурочной
деятельностинасовременномоборудова

Педагоги Март 2022

НИИ

Педагоги
Центра I

г- - •*•!

З.Развитиепроектнойдеятельности
Развитие проектной и
исследовательскойдеятельностиОУ
засчетресурсовЦентра
«Точкароста»___________________

Обучающиеся,
педагогические
работникиОУ

Октябрь-
2021
Март20
22

Педагоги
центра

4.Учебно-воспитательныемероприятия

Торжественное открытие
Центраобразованияестественно-
научноиитехнологическоинаправле
нностей«Точкароста»

Обучающиеся,п
едагоги,гости

Сентябрь
2021

Директ
оршко
лы,
курато-
рипеда
гоги
Центра

-

ЗнакомствообучающихсясЦентром
«Точкароста» Презентации
творческихобъединений,мастер-классы

Обучающиеся,пе
дагоги,гости

Сентябрь
-октябрь
2021

Курато
рипедаг
огиЦен
тра

Классные часы, посвящённые Г оду
науки

Обучающиеся 1-
11 класс

1 сентября,
2021

Педагоги
Центра,
классные
руководи,
тели

Подготовкаобучающихсякконкурсу
учебно-исследовательских проектных
работвЦентре«Т очкароста»

Обучающиеся? -
11 класс

Октябрь -
2021
Март20
22

Педагоги
Центра

Организацияипроведениефестивалей,ко
нкурсови мероприятийв
Центре«Т очкароста»

Обучающиеся 5- В
11 класс течениегода

Педаго
гическ
иерабо
тники
ОУ

З.Внеурочнаядеятельность

Работа кружка по робототехнике 5-6 класс В течение
года

Пашкеви
чус М.Н.

педагогЩ
ентра

Работа кружка по физике
« Лабораториум »

8 класс В
течение
года

Анфалов
а О.А. -
педагогЦ
ентра

3 Работа кружка по биологии
«Учебная лаборатория»

7 класс В течение
года

Шишкин
а С.С. - -
педагогЦг
ентра

4 Работа кружка по химии «Юный
химик-экспериментатор »

9 класс В течение
года

Т иунова*: *
Л.В. - - л
педагогЦ
ентра

б.Социокультурныемероприятия (если не будут антиковидные ограничения, то
мероприятия будут проводится в очном режиме. В противном случае, информация

будет размещена на сайте)
1. Ознакомление родителей с

деятельностьюработыЦентраобразо
вания

Родителиобуч
ающихся(зако
иные
представители)

В
теченииег
ода

Класс
ныер
уково
дител
И,кур
атори ; "
педагоги «
Центра *

2. ПроведениеэкскурсийдляУ правляю
щегосоветашколы

Родители(
законные
представители)

Октябрь-
ноябрь2021

Курато
рипедаг
огиЦен
тра

3.
Участие родителей в открытых
занятиях набазе ЦентраТочкароста.

Родители
(законныепредс
тавители)

В
теченииго
да

Курато
рипедаг
оги! 1ен
тра 3

4. Презентация Центра для
образовательныхорганизацийГ айнск
огомуниципального
округа

Педагоги Март
2022

Курато
рипедаг *
огиЦен
тра

7.Информированиеоработе деятельностиЦентра

-

1. Размещениеинформацииодетальности
ЦентраобразованиянасайтеОУ,вСМИ,

Общественность,
обучающиеся,

Втечении
года

Тиунова
Л.В.,
Пашкеви
чус М.Н.

8. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ
- *
. ;-?**-• in»

1. Отчет -презентацияоработеЦентраза
2021 -2022учебныйгод

Куратори
педагоги Центра

Июнь2022 Педагоги
центра XА -- жtjgg

6. Предметныедекады Обучающиеся5-
11 класс

Втечении
года

Педагоги ~
Центра *

1. 24сентября —Всемирный деньморя.
Проведение экологической акции
«Чистыйберег».

Обучающиеся 7-
11 класс

24.09.2021г Педаг
огичес
кийко
ллекти
вОУ

2. Виртуальная экскурсия по
особоохраняемымтерриториямРо
ссии
(Всемирныйденьохраныместообитания)

9-11 класс Октябрь
2021

Педаг «
огичес Г
кийко
ллекти

* • ~
вОУ ^

я
■. и

* вл
1 м  *1

га

I «•*$*т*¥-И
9*•«и

-4*-Щ
«*#МН

«а*«•*

3 .

4.

5. ВсероссийскийурокПобеды(овкладеученыхиин
женероввделоПобеды)

7-11 класс Апрель2022 Педаг
огичес
кийко
ллекти
вОУ

6 . Форумюныхученых 7-11класс Май2022 Педагоги
Центра